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K-sorbat er stærkt energikrævende og ikke i 
konkurrence med andre varer. 

Ad nr. 18 
Ved henvisning til position 2301.20 i EU's 

kombinerede nomenklatur er det blevet præci- 
seret, at alene fiskemel til foderformål er om- 
fattet. Af konkurrencegrunde i forhold til kød- 
mel under nr. 5 er det blevet foreslået præcise- 
ret, at elektricitetsforbruget alene omfatter de 
dele af forarbejdningen, hvor olie og råstoffet 
til fiskemel stadig er sammen. Elektricitet til 
forarbejdning af »varer« uden fiskeolie og til 
forarbejdning af den separerede olie er heref- 
ter ikke omfattet af procesbeskrivelsen. 

Det præciseres, at mel og olie af vanddyr i 
almindelighed omfattes og ikke kun af fisk. 

Ad nr. 19 
Efter det oplyste indeholder kartoffelmel 

under 90 pet. tørstof, men mindst 80 pet. tør- 
stof. 

Ad nr. 20 
Det er præciseret, at efterfølgende fremstil- 

ling af papir og pap og andre papir- og pap- 
produkter på basis af færdigfremstillet papir 
ikke er omfattet af proceslempelsen. Alene ef- 
terbehandling i form af coatning og glitning 
berettiger til proceslempelse. 

Ad nr. 21 
Ozon foreslås tilføjet. Det tilføjes, at gasser- 

ne skal anvendes i virksomhedens produktion 
eller afsættes, for at forhindre, at kombineret 
produktion (f.eks. fotokopiering), hvor gasser- 
ne udvikles, men ikke nyttiggøres i produktio- 
nen, bliver omfattet af procesbeskrivelsen. 

Ad nr. 22 
Procesbeskrivelsen udvides til også at om- 

fatte glas, se nr. 10, hvorved også elektricitet 
omfattes af muligheden for procesrefusion, i 
det omfang elektriciteten anvendes til opvarm- 
ning af glas til over 300 grader samt efterføl- 
gende varmholdelse i forbindelse med frem- 
stillingsprocessen. Det foreslås præciseret, at 
også ventilation af lokaler, hvor disse proces- 
ser foregår, omfattes. 

Det er foreslået, at også metalvarmebehand- 
lingsanlæg omfattes af procesbeskrivelsen. 
Drift af metalvarmebehandlingsanlæg (hærd- 
ningsanlæg) bruger en del energi, men ikke 
nok til at opfylde 3 pct.-kravet. Efter det oply- 
ste består der en potentiel konkurrencesitu- 
ation mellem efterfølgende hærdning og hærd- 
ning i forbindelse med udstøbning af plader. 
Hvis der tages udgangspunkt i en virksomhed, 
der har smeltet metallet og efterfølgende hol- 
der det varmt under hærdningen, kan der gives 
lempelse efter det oprindelig foreslåede, mens 
det ikke er muligt at give lempelse, hvis hærd- 
ningen foregår uafhængigt af smeltningen. Ved 
den foreslåede tilføjelse fjernes denne mulige 
konkurrenceforvridning mellem danske virk- 
somheder. 

Ad nr. 23 
Fremstilling af rå plast er meget energitung. 

Denne produktion foregår ikke i Danmark. 
Fremstilling af regenereret plastic, hvortil bru- 
ges meget energi, konkurrerer hermed, om end 
fremstilling af regenereret plastic ikke er så 
energiintensiv, at det opfylder 3 pct.-kravet. 
Det foreslås, at regenerering af brugt plastic elr 
ler affaldsplastic omfattes af proceslisten. 
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